

# Rotter

Det er kommunens ansvar at bekæmpe rotter hurtigt og effektivt.

Frederikssund Kommune indfører fra den. 1. januar 2019 en vagtordning på lørdage, søndage og på helligdage i tidsrummet kl. 09:00-17:00 for anmeldelse af rotter indendørs i beboelsesejendom.

Foretages anmeldelsen inden kl. 12:00, vil vores rottebekæmper så vidt muligt besøge jer samme dag, som anmeldelsen er foretaget. Foretages anmeldelsen efter kl. 12:00 fredag, lørdag eller søndag, får I besøg den næste dag.

Har du konstateret rotter på din ejendom, skal du [anmelde det til kommunen](#).

Læs mere om [bekæmpelse af rotter](#)

Gode råd om [hønsehold og rotter](#)

Folder om [smitterisiko ved rotter](#)

Læs om kommunens forebyggelse og bekæmpelse af rotter i [Handlingsplan rotter 2025 - 2027](#).

[Har du husket at rottesikre din hævede terrasse og småbygninger?](#)

## Handlingsplan for forebyggelse og bekæmpelse af rotter.



Handlingsplan for forebyggelse og bekæmpelse af rotter blev vedtaget på Plan og teknikks møde den 5. februar 2025.

Frederikssund Kommune giver information og går i dialog med borgere og virksomheder om forebyggelse af rotteangreb.

Vores mål er blandt andet at nedbringe antallet af både rotter og rotteanmeldelser, følge resistensstrategien, samt at effektivisere det kommunale tilsyn, så borgerne kan være trygge ved den kommunale rottebekæmpelse.

Vi har fortsat fokus på kommunens vision om at begrænse udledning af rottegift til miljøet mest muligt inden for rammerne af en effektiv bekæmpelse, blandt andet ved brug af mindre mængder af gift og flere depoter med fælder.

Kommunens handlingsplan for forebyggelse og bekæmpelse af rotter finder du [her](#).

Borgere i Frederikssund Kommune kan foretage rotteanmeldelse døgnet rundt via kommunens hjemmeside. Når de gør det, får de besøg af rottebekæmperen senest otte dage efter anmeldelsen, og oftest meget tidligere. Ved anmeldelse om rotter i beboelse eller på institutioner, fødevarevirksomheder og lignende, hvor rotters tilstedeværelse udgør en særlig sundhedsmæssig risiko, skal bekæmperen komme uden ugrundet ophold. Dette gælder også i weekender og på helligdage.